
ROZVOJ OBCÍ A REGIONŮ
2024.

IROP  2021 - 2027



Územní odbor IROP pro Královéhradecký kraj
 Adresa: Pražská třída 320/8, Hradec Králové

Územní odbor IROP pro Královéhradecký kraj
Ing. Jakub Řezníček, ředitel odboru

E-mail: jakub.reznicek@crr.cz
Mobil: 739 320 767

Vedoucí oddělení 
hodnocení
a kontroly

Ing. Martina Rücker
martina.rucker@crr.cz

734 166 384

Vedoucí oddělení 
realizace

Ing. Lenka Šmejdířová
lenka.smejdirova@crr.cz 

734 166 388

Vedoucí oddělení 
administrace veřejných 

zakázek HK

Mgr. Tomáš Vontor
tomas.vontor@crr.cz

735 199 204



3

Za období 2014-2020 bylo z 
IROP podpořeno celkem 12 
584 projektů za 163 mld. Kč

ŘO vyhlásil celkem 104 výzev

Centrum vyhodnotilo se více 
jak 15 tis. projektů za téměř 
200 mld. Kč 

Výsledky IROP 2014 - 2020 



4

Výsledky IROP 2014 – 2020 na jednoho obyvatele



Struktura IROP 2021-2027

5

1. e-Government, kyberbezpečnost

2. IZS, veřejná prostranství

3. Krajské silnice

4. Vzdělávání, sociálno, zdravotnictví, 

kulturní dědictví, cestovní ruch

5.      Komunitně vedený místní rozvoj

6.      Udržitelná doprava



Aktuální stav IROP 2021-2027

6

 Alokace 117 mld. Kč

 V realizaci 2689 projektů za 43 mld. Kč 

 V žádostech o platbu proplaceno 
příjemcům 5,4 mld. Kč

 Ukončeno bylo 455 projektů za téměř 5 
mld. Kč



7

Výsledky IROP 2021 – 2027 na jednoho obyvatele



8

Aktuální výzvy
Otevřené výzvy:
• Výzvy integrovaného nástroje ITI (v KH kraji Hradecko-pardubická aglomerace)
• Výzvy na aktivity řešené v Regionálních akčních plánech (krajské projekty silnic, středních škol, 

deinstitucionalizace, ZZS)
• Výzvy do oblasti zdravotnictví (e-Health, následná péče, služby poskytované KHS, …)

• 71. výzva IROP - Podpora rozvoje a dostupnosti paliativní péče
 Podpora stávajících nebo nově vznikajících poskytovatelů mobilní specializované paliativní péče; zvýšení kvality a 

dostupnosti lůžkové paliativní a hospicové péče prostřednictvím stávajících nebo nově vznikajících poskytovatelů.

• 97. výzva IROP - Podpora rozvoje a dostupnosti komunitní psychiatrické péče
 Podpora zvýšení kvality a dostupnosti Center duševního zdraví a psychiatrických stacionářů pro dospělé, děti a/nebo 

dorost. Jsou určeny jak pro poskytovatele zdravotních, tak i pro poskytovatele sociálních služeb.

• 81. výzva IROP - Cestovní ruch
 Projekty musí být realizovány v hospodářsky a sociálně ohrožených územích (Broumov, Dvůr Králové nad Labem); 

rozvoj veřejné infrastruktury udržitelného cestovního ruchu.

• 45. výzva IROP - Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy
 Podpora rozvoje síťové infrastruktury, jejíž provoz je využíván pro potřeby výkonu a zajištění veřejné správy a 

veřejných služeb. Lze budovat či modernizovat metropolitní, krajské, ale i státní sítě.



9

Aktuální výzvy - II
Otevřené výzvy:
• 75. výzva IROP - Standardizace územních plánů

 Pro obce nad 5 tis. obyvatel; podpora konverze územního plánu do jednotného standardu územně plánovací 
dokumentace.

• 101. výzva IROP - Sociální bydlení II.
 Podpora na pořízení bytů, bytových domů i nebytových prostor a jejich adaptaci pro potřeby sociálního bydlení. 

Včetně pořízením nezbytného základního vybavení. Cílovou skupinou v sociálním bydlení jsou osoby v bytové nouzi 
dle typologie ETHOS. 

• 106. výzva IROP - Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu
 Pro dopravce na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících; podpora výstavby dobíjecí nebo 

vodíkové plnicí stanice pro vozidla veřejné dopravy. 

• 68. výzva IROP - Multimodální osobní doprava
 Podpora výstavby a modernizace přestupních terminálů pro veřejnou dopravu, výstavby a modernizace parkovacích 

systémů zajišťujících přestup na veřejnou dopravu (P+R, K+R, B+R) a realizace preferenčních opatření a zvyšování 
kapacity veřejné dopravy stavebními úpravami silnic a místních komunikací.



10

Aktuální výzvy - III
Otevřené výzvy:
• Výzvy integrovaného nástroje CLLD (dle konkrétních podmínek dané MAS a její strategie):

 49. výzva IROP - Sociální služby

 60. výzva IROP - Doprava

 48. výzva IROP - Vzdělávání

 73. výzva IROP - Veřejná prostranství

 61. výzva IROP - Hasiči

 114. výzva IROP - Kultura - knihovny

 70. výzva IROP - Kultura - památky a muzea

 86. výzva IROP - Cestovní ruch



11

Národní dotace ŽIVEL
• Živel 1 – pro území, kde byl/je stav nebezpečí (MS kraj, Olomoucký kraj, správní obvod ORP Frýdlant).

Cílem je přispět k obnově základních funkcí území zabezpečovaných v působnosti územních samosprávných celků, prostřednictvím
investiční nebo neinvestiční dotace. Spuštění až po ukončení stavu nebezpečí a po schválení vládou ČR.

• Živel 2 – pro území, kde nebyl vyhlášený stav nebezpečí (nebo jiný krizový stav), ale zasáhla je přírodní katastrofa.
Navýšení alokace na 800 milionů korun, limity na žádosti až 20 milionů korun na jeden projekt, uzávěrka žádostí 30. září 2025.
Výzva je určena na rekonstrukce nebo demolice a následnou výstavbu mostů, silnic, veřejného osvětlení, prostranství a veřejných
budov. Podporu je možné použít také na odstranění nánosů ve vodních tocích, vodních dílech a další související práce..

• Živel 3 – zaměřen na obnovu obydlí po živelní pohromě (MS kraj, Olomoucký kraj, správní obvod ORP Frýdlant).
Za obydlí se považuje byt v rodinném domě/v bytovém domě/rozestavěná stavba obydlí.
Podprogram ve správě SFPI (případná delegace kontrolních činností na Centrum je v jednání). Podmínky programu se připravují.

• Živel 4 – pro území, kde byl/je stav nebezpečí (MS kraj, Olomoucký kraj, správní obvod ORP Frýdlant).
Cílem je pomoci zajistit dočasnou / nouzovou a provizorní klíčovou infrastrukturu, a to zejména v oblasti nouzového ubytování
obyvatel zasažených povodní a vzdělávání dětí (předškolní a základní). Příprava ubytovacích kapacit/nouzových prostor, resp.
pronájem mobilních/modulárních nebo jiných prostor pro vzdělávání rekonstrukcí nebo údržbou.
Alokace až 1 mld. Kč, příjem žádostí od 1. 11. 2024 až 30. 6. 2025
Program administrován Centrem pro regionální rozvoj ČR v rámci celého projektového cyklu; včetně zajištění mobilních týmů v terénu..



12

• Webové stránky Centra: https://crr.gov.cz/ (aktuality, kontakty
na centrálu a územní pracoviště IROP, kalendář akcí, kontrolní
listy, informace o národních dotacích administrovaných
Centrem…)

INFORMACE PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE 

https://crr.gov.cz/


Děkujeme za pozornost.


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13

